4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 ___________________ №____

   Принято на __ заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/203-РС «О создании комиссии по проведению торгов и утверждении Порядка работы единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению торгов»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/203-РС «О создании единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению торгов и утверждении Порядка работы единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению торгов» (газета «Ливенский край» № 14 от 6 мая 2013 года) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/272-РС (газета «Ливенский край» № 40 от 5 ноября 2013 года), от 27 марта 2014 года № 30/344-РС (газета «Ливенский край» № 13 от 1 апреля 2014 года), от 20 марта 2015 года № 42/502-РС (газета «Ливенский край» № 12 от 24 марта 2015 года), от 15 июля 2015 года № 46/556-РС (газета «Ливенский край» № 29 от 20 июля 2015 года), от 29 сентября 2015 года № 48/573-РС (газета «Ливенский край» № 38 от 2 октября 2015 года), от 20 декабря 2016 года № 5/40-РС (газета «Ливенский край» № 35 от 21 декабря 2016 года), от 26 января 2017 года № 6/59-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 31 января 2017 года) от 25 января 2018 года № 17/226-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 01 февраля 2018 года), от 31 января 2019 года № 28/353-РС (газета «Ливенский край» № 1 от 12 февраля 2019 года), следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 №549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»»;
1.2. В приложении 2:
1) в разделе 1:

а) в подпункте 1.1.3. пункта 1.1. слово «открытого» исключить;
б) в пункте 1.3. слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 №549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества»» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»»;
2) в пункте 2.3. раздела 2:

а) в подпункте 2.3.2.:
- абзац третий исключить;

- абзац четвертый исключить;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-не позднее рабочего дня, следующего после дня подписания протокола об итогах приема заявок и определения участников, всем претендентам, подавшим заявки, направляет электронные уведомления о признании их участниками или об отказе в таком признании с указанием оснований отказа;»;

- абзац седьмой исключить;

-абзац девятый изложить в следующей редакции:
«-в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах конкурса победителю направляет уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица – победителя.»;
- абзац десятый исключить;

- абзац одиннадцатый исключить;
б) в подпункте 2.3.3.:
- - абзац третий исключить;

- абзац четвертый исключить;
- абзац пятый исключить;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«-не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов участниками всем претендентам, подавшим заявки, направляет уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в признании участниками аукциона с указанием оснований отказа;»;
- абзац восьмой исключить;
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона победителю направляет уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также размещается в открытой части электронной площадки следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.»;

в) в подпункте 2.3.4.:

- в абзаце первом слово «открытых» исключить;
- абзац третий исключить;

- абзац четвертый исключить;

- абзац пятый исключить;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«-не позднее следующего рабочего дня со дня утверждения продавцом протокола об определении участников размещает информацию о претендентах, которым было отказано в допуске к участию в специализированном аукционе, в открытой части электронной площадки, на официальном сайте в сети «Интернет», а также на сайте продавца в сети «Интернет»;»;
- абзац девятый исключить;
- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«-размещает на электронной площадке в течение одного часа со времени утверждения протокола об итогах специализированного аукциона данный протокол.»;

- абзац двенадцатый исключить;

г) в подпункте 2.3.5.:
- абзац третий исключить;

- абзац четвертый исключить;

- абзац пятый исключить;
- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«-не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов участниками всем претендентам, подавшим заявки, направляет уведомления о признании их участниками или об отказе в таком признании с указанием оснований отказа;»;
- абзац восемь исключить;
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«-в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества посредством публичного предложения победителю направляет уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.»;
д) в подпункте 2.3.6.:
- абзац третий исключить;

- абзац четвертый исключить;
- абзац шесть изложить в следующей редакции:
«- в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направляет уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.»;
- абзац седьмой исключить;

е) в пункте 2.3.7.:
- в абзаце пятом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце десятом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце двенадцатом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце пятнадцатом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце девятнадцатом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце двадцать первом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
ж) в пункте 2.3.8.:
- в абзаце пятом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
- в абзаце восьмом слова «Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управление организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области»;
3) в пункте 2.4. раздела 2 абзац восьмой исключить;

4) в разделе 3:
а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Комиссия организует и проводит торги (аукционы, конкурсы), за исключением случаев продажи муниципального имущества в электронной форме, а именно:
- проведение конкурса по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области;

- продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области, на аукционе и продажи находящихся в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области акций акционерного общества на специализированном аукционе;

- продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области, посредством публичного предложения и без объявления цены.»;

б) пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«3.9. Торги (конкурсы, аукционы) ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии в следующих случаях:
- проведении конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Ливенского района Орловской области;

- проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ливенского района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.»;
в) пункт 3.12. исключить;
г) пункт 3.13 исключить.
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова